
L 158/4 NL 14.6.2001Publicatieblad van de Europese Gemeenschappen

BESLUIT VAN HET GEMENGD COMITÉ VAN DE EER

nr. 26/2001

van 30 maart 2001

tot wijziging van bijlage I (Veterinaire en fytosanitaire aangelegenheden) bij de EER-Overeen-
komst

HET GEMENGD COMITÉ VAN DE EER,

Gelet op de Overeenkomst betreffende de Europese Economische Ruimte, zoals aangepast bij het Protocol
tot aanpassing van de Overeenkomst betreffende de Europese Economische Ruimte, hierna „de
Overeenkomst” genoemd, inzonderheid op artikel 98,

Overwegende hetgeen volgt:

(1) Bijlage I bij de Overeenkomst werd gewijzigd bij Besluit nr. 189/1999 van het Gemengd Comité
van de EER van 17 december 1999 (1).

(2) Verordening (EG) nr. 2194/98 van de Commissie van 12 oktober 1998 tot wijziging van
Verordening (EG) nr. 2629/97 wat oormerken overeenkomstig de identificatie- en registratieregeling
voor runderen betreft (2) dient in de Overeenkomst te worden opgenomen.

(3) Verordening (EG) nr. 509/1999 van de Commissie van 8 maart 1999 tot verlenging van de
maximumtermijn voor het aanbrengen van oormerken bij bizons (van de soort Bison bison
spp.) (3) dient in de Overeenkomst te worden opgenomen.

(4) Verordening (EG) nr. 331/1999 van de Commissie van 12 februari 1999 tot wijziging van
Verordening (EG) nr. 2629/97 wat de paspoorten in het kader van de identificatie- en
registratieregeling voor runderen betreft (4) dient in de Overeenkomst te worden opgenomen.

(5) Verordening (EG) nr. 1663/1999 van de Commissie van 28 juli 1999 tot wijziging van Verordening
(EG) nr. 2629/97 wat de oormerken in het kader van de identificatie- en registratieregeling voor
runderen betreft (5) dient in de Overeenkomst te worden opgenomen.

(6) Verordening (EG) nr. 2680/1999 van de Commissie van 17 december 1999 houdende goedkeuring
van een identificatieregeling voor stieren die bestemd zijn voor culturele en sportieve evenemen-
ten (6) dient in de Overeenkomst te worden opgenomen.

(7) Dit besluit is niet van toepassing op IJsland en Liechtenstein,

BESLUIT:

Artikel 1

In deel 1.2 van hoofstuk I van bijlage I bij de Overeenkomst worden na punt 86 (Beschikking 98/653/EG
van de Commissie) de volgende punten ingevoegd:

„86a. 399 R 0509: Verordening (EG) nr. 509/1999 van de Commissie van 8 maart 1999 tot
verlenging van de maximumtermijn voor het aanbrengen van oormerken bij bizons (van de
soort Bison bison spp.) (PB L 60 van 9.3.1999, blz. 53).

(1) PB L 74 van 15.3.2001, blz. 24.
(2) PB L 276 van 13.10.1998, blz. 4.
(3) PB L 60 van 9.3.1999, blz. 53.
(4) PB L 40 van 13.2.1999, blz. 27.
(5) PB L 197 van 29.7.1999, blz. 27.
(6) PB L 326 van 18.12.1999, blz. 16.



14.6.2001 NL L 158/5Publicatieblad van de Europese Gemeenschappen

86b. 399 R 2680: Verordening (EG) nr. 2680/1999 van de Commissie van 17 december 1999
houdende goedkeuring van een identificatieregeling voor stieren die bestemd zijn voor
culturele en sportieve evenementen (PB L 326 van 18.12.1999, blz. 16).”.

Artikel 2

In deel 1.2 van hoofstuk I van bijlage I bij de Overeenkomst worden in punt 71 (Verordening (EG)
nr. 2629/97 van de Commissie) de volgende streepjes toegevoegd:

„— 398 R 2194: Verordening (EG) nr. 2194/98 van de Commissie van 12 oktober 1998
(PB L 276 van 13.10.1998, blz. 4).

— 399 R 0331: Verordening (EG) nr. 331/1999 van de Commissie van 12 februari 1999
(PB L 40 van 13.2.1999, blz. 27).

— 399 R 1663: Verordening (EG) nr. 1663/1999 van de Commissie van 28 juli 1999 (PB L 197
van 29.7.1999, blz. 27).”.

Artikel 3

De in het EER-supplement bij het Publicatieblad van de Europese Gemeenschappen bekend te maken
teksten in de Noorse taal van Verordeningen (EG) nr. 2194/98, 331/1999, 509/1999, 1663/1999 en
2680/1999 van de Commissie zijn authentiek.

Artikel 4

Dit besluit treedt in werking op 31 maart 2001, op voorwaarde dat alle in artikel 103, lid 1, van de
Overeenkomst bedoelde kennisgevingen aan het Gemengd Comité van de EER (*) hebben plaatsgevonden.

Artikel 5

Dit besluit wordt bekendgemaakt in het EER-gedeelte van en het EER-supplement bij het Publicatieblad van
de Europese Gemeenschappen.

Gedaan te Brussel, 30 maart 2001.

Voor het Gemengd Comité van de EER

De voorzitter

P. WESTERLUND

(*) Geen grondwettelijke vereisten aangegeven.


